

YÖK'ten 8 Medrese Düştü

Elk. Müh. Mehmet Güzel
mehmet.guzel@emo.org.tr



Hükümet ve YÖK işbirliğiyle üniversite yağmuru devam ediyor. 2002 yılında 53 devlet 23 vakıf olmak üzere 76 olan üniversite sayısı; bu yazı baskıdayken kurulacak olanlar hariç şimdilik 41 devlet, 22 vakıf olmak üzere 139'a ulaştı. Yalnızca 8 yılda %100'e yakın bir artış. **AKP, bütün uzmanlık alanlarında bilimsel çalışmalarda bulunabilecek 63 üniversiteye yetecek bilim insanı ve öğretim görevlisi yetiştirerek dünyada örneği olmayan bir eğitim mucizesini gerçekleştirdi.**

79 yıllık Cumhuriyet tarihinde yapılanları, 8 sekiz yıla sığdırıyor. Medreseleri çoğaltarak bilimi ve çağdaş toplumu geriye taşıırken, yapılanları büyük bir eğitim başarısı olarak sunuyor. Asıl önemlisi bu paradoksu cumhuriyet tarihinde yapılan yol kadar, yol yapabilmekle karıştırıyor ve "başarıya" inanmamızı bekliyor.

Yeni muhafazakâr politikaların yereldeki alanlarını bilim iddiasıyla

oluşturmaya çalışan hükümet bu yolda esnaf ve diğer ticari yapıların da desteğini alıyor. Artık kanık-sadığımız binasız, laboratuarsız, öğretim üyesiz üniversitelerin isimlerini birçoğumuz İzmir için bile saymayı başaramıyor. "İzmir'de en büyük vakıf üniversitesi yerleşkesi" iddiasını yoğun bir reklam kampanyasında kullanan üniversitenin, özel kolejden bozma arazisinde inşaat çalışmaları açılışının 3. yılında hala devam ediyor.

YÖK'ün 12 Eylül ile özerk ve demokratik üniversite düşüncesine karşı başlattığı fiziki ve manevi mücadele kimi zaman asker-sivil bürokrasinin kimi zaman hükümetlerin isteği doğrultusunda ama hep geriye doğru işledi. **AKP'nin sözüm ona YÖK karşıtlığı YÖK'ün etkisiz kılınması ve ele geçirilmesi ile işbirliğine dönüştü. Ağırlıkla vakıf olmak üzere cemaat eğitimlerinin liseden sonra da devamını içeren eğitim programı uygulamaya kondu.** Bunun için kural tanımadan ne gerekiyorsa yapılırken rektörlük seçimlerinde daha önce onlarca yaşananların bir örneği yine gerçekleşti. Giresun Üniversitesi'nde yapılan rektörlük seçimlerinde ilk üçteki adaylardan birinci ve ikinci elenirken üçüncü aday birinci yapıldı. İkinci ve üçüncü sıraya konan adayların aldığı oylar ise

yalnızca 4 ve 2. sonra da gelsin Cumhurbaşkanı onayı. İşte Anayasa değişikliği ile gerçekleşecek sivil anayasa özlemi, işte vesayet mücadelesi.

Artık üniversiteler hiyerarşinin bir parçası ve siyasal gericiliğin açık ifadeleri olarak kuruluyor. Bunun son örneği 8 ilde kurulan yeni medreselerden İzmir'in de payına bir tane düşmesiyle yaşandı. Turgut Reis ile başlayan isim süreci Zübeyde Hanım, Hasan Tahsin, Çakabey önermelerine karşın AKP oylarıyla Kâtip Çelebi'de son buldu. Önerilere sivil gerekçelerle karşı çıkan AKP yeni Osmanlı sevdasını Üniversite isimlerinde gerçekleştirdi.

Ankara'da Yıldırım Beyazıt, İstanbul'da Medeniyet, İzmir'de Katip Çelebi, tevazunun ve alçakgönüllülüğün bir göstergesi olarak Kayseri'de Abdullah Gül Üniversitesi.

Giderek mezunları için işlevsiz hale gelen üniversite eğitimi sonunda sınavsız olacak. Mezunların sayı olarak olağanüstü artışına karşılık, ülkenin olmayan istihdam ve gelecek projeleriyle örtüşmeyen yüksek öğrenim sınavsız olsa da kimse devam etmeyecek. Ama o güne kadar Cemaat ve siyasal İslam devletteki kadrolarını üniversite düzeyindeki çözümlü olacak.

